
ESTADO DA PARAÍBA PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

Gabinete do Prefeito
CNPJ:  01.612.685/0001-90

PORTARIA n° 077/2021, DE 03 DE ABRIL DE 2021 

	 ANTONIO GERONIMO DUARTE MACEDO, Prefeito 
Municipal de Areia de Baraúnas, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do 
Município;

RESOLVE:

Art. 1°- NOMEAR, os membros do Conselho Municipal de 
Assistência Social (CMAS) deste município que terá a seguinte 
composição:

I- DO GOVERNO MUNICIPAL
a) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Leandro Cosme de Andrade (TITULAR E PRESIDENTE)
Marah Danielle Queiroz Conserva de Oliveira (SUPLENTE) 

b) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO
Hevaldo Palmeira da Silva (TITULAR) 
José Nilton Verás da Costa (SUPLENTE)

c) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rilary Emilly Araújo Costa (TITULAR E SECRETÁRIA) 
 Joyce de Souza véras (SUPLENTE)

d) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO
Iberica Edna de Lima Nobrega (TITULAR) 
 Marciel Ricardo dos Santos Pereira (SUPLENTE)

e) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS
Kelma Duarte de Macedo (TITULAR) 
Joel Nascimento de Souza (SUPLENTE)

Jornal      Oficial
do Município de Areia de Baraúnas-PB

Sábado, 03 de abril de 2021

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- T
ira

ge
m

: 5
0 

ex
em

pl
ar

es

De 25 de abril de 1997.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei Municipal n.º 013/97 

Portarias

II- COMPOSIÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

a) REPRESENTANTES DE ENTIDADES DE ATENDIMENTO 
Marcio Gomes Pereira (TITULAR E VICE-PRESIDENTE) 
Estefânia Silva Santos (SUPLENTE)

Maikon Roberto Minervino (TITULAR) 
Ewerton Kléber Leitão Costa (SUPLENTE)

b) REPRESENTANTES DE USUÁRIOS 
Erivan Henrique Da Costa (TITULAR-SINDICATO)
Pedro José da Costa (SUPLENTE-SINDICATO)

Mahatma Gandhi Mendes de França (TITULAR-IGREJA EVANGÉLICA)
Cícero Clementino da Silva (SUPLENTE-IGREJA EVANGÉLICA)

Francisca Marta Victor Lino (TITULAR-IGREJA CATÓLICA) 
Jusara de Araújo Alves (SUPLENTE-IGREJA CATÓLICA)

	 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário.

	 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

	 Gabinete do Prefeito, em 03 de abril de 2021

 ANTONIO GERONIMO DUARTE MACEDO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas-PB
Rua Valdeci Sales, 578 - Centro - CEP: 58.732-000

Areia de Baraúnas - Paraíba  -  
Site: areiadebaraunas.pb.gov.br - Email: pmab@areiadebaraunas.pb.gov.br


